[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_20__»_октября  2011 г. №_870-п___

О содержании автодорог Таштагольского муниципального района

  в зимний период  2011 – 2012 гг.
В целях обеспечения бесперебойного проезда грузового и пассажирского автотранспорта по дорогам Таштагольского муниципального района   в зимний период 2011-2012 гг. и взаимодействия между организациями, осуществляющими зимнее содержание автодорог района:
1. Рекомендовать ответственным за содержание автодорог общего пользования Таштагольского муниципального района в зимний период:

· ОАО «Таштагольское ДРСУ» (Чекрыжов А.А.) – за региональные и межмуниципальные автодороги, в том числе:

региональные: Таштагол (ЦМК) – Мундыбаш, Таштагол – Шерегеш, Таштагол – Спасск, Чугунаш – с.Кондома, Таштагол – Ключевой – Чулеш, Таштагол – Алтамаш – Килинск, Таштагол – Усть-Кабырза, Калары – Базанча, Таштагол - Алтамаш – граница Республики Алтай, Чугунаш – СТК «Шерегеш»;
муниципальные: Кондома – Карагол, Центральный – Алгаин, Мундыбаш – Тельбес, Мундыбаш – Подкатунь, Чулеш – Мрассу, Средние Кичи – Чилису-Анзас, Шерегеш – Суета – Усть-Анзас, Каз – Тенеш, Темиртау – Каштау, Габовск – Нижний Сокол, Темиртау – Сухаринка – Самара, ул.Юбилейная – телевышка, Шерегеш – г.Зеленая, ЦМК – ПЛ-39 с кольцевыми развязками и  с тротуаром от ЦМК до ЦГСЭН;
· ООО «Спецтранс» (Дубинин А.В.) – за улично-дорожную сеть города, в том числе тротуары, автомобильные и пешеходные мосты, автостоянки, междворовые проезды:
          1.1. Предоставить на согласование в администрацию Таштагольского муниципального района технологические карты производства работ по зимнему содержанию и графики очистки дорог от снега в зимний период 2011 – 2012 гг.

 1.2. Согласовать между собой время зачистки смежных автодорог.

2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений, ответственным за содержание автодорог общего пользования в границах поселений, принять меры по своевременной очистке дорог в зимний период, для чего:

2.1.  Издать постановления о содержании  автодорог в зимний период на территории своих поселений с указанием очередности очистки дорог.
2.2. Заключить договоры на зимнее содержание автодорог с организациями, имеющими лицензию на  производство работ по зимнему содержанию автодорог.
2.3. Заключить договоры на зимнее содержание улиц частного сектора с физическими лицами, имеющих в пользовании снегоуборочную технику.
3. Первому заместителю Главы Таштагольского района (Азаренок И.Г.) на базе ООО «Спецтранс» создать резерв дизельного топлива для обеспечения  бесперебойной работы снегоочистительной техники.
4. Ответственным распорядителем по заправке ГСМ из резерва назначается первый заместитель Главы Таштагольского района Азаренок И.Г.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя Главы Таштагольского района А.В.Суровцева.
6. Опубликовать данное постановление в газете «Красная Шория» и разместить на сайте администрации Таштагольского муниципального района.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Таштагольского района

     В.Н.Макута